

# eskutartie

**udaberriko 6. artisautza azoka**  
**6. feria de artesanía de primavera**  
**6. spring craftsmanship fair**

# **bilbao**



[www.eskutartie.biz](http://www.eskutartie.biz)



**23/03**  
**03/04 2016**

**Paseo del Arenal**

**ORDUTEGIA-HORARIO**

**11:00 - 14:30**

**17:00 - 21:00**





## **ESKUTARTIE. 6. UDABERRIKO ARTISAU AZOKA**

Udaberriarekin batera Eskutartie etortzen da Bilbora. Aurten, Udaberriko Artisau Azokak sei urte beteko ditu, Arbasok, Euskal Herriko Artisautza Tradizionala Bizkortzeko Elkartea, antolatuta. Martxoaren 23tik apirilaren 3ra arte Bilboko izango da.

Bilboko Eskutartiek, 6. Udaberriko Azokak, 26 artisau bilduko ditu. Gehienak bizkaitarrak izango dira, hala ere, Euskal Herriko herrialde guztietatik etorriko dira. Zehatz-mehatz, 26 hauek, 12 bizkaitarrak izango dira, 4 gipuzkoarrak, 4 arabarrak, 3 napartarrak. Beste lurraldetik ere etorriko dira, hau da, Madrildik, Vigotik eta Tenerifetik

Sektorekako ordezkariak dagokionez, honakoak izango dira: bitxigintza 8 artisau, beirakoak, ehungintzakoak eta brontzekoak artisau bana izango dute. Zerrenda osatuko da bi egurra lantzen dutenekin eta beste lau larrua josten dutenekin. Azokan ere paper birziklatua, zura eta elikagaiko erakustokiak ikusteko aukera izango da, besteak beste.

Arbasoren esanetan “gure herriaren balio kulturak bultzatzeko eta garapen ekonomikoa sustatzeko modu bat ere bada, eta galtzen doazen ogibideak bizi-iraunarazteko. Hartara, ekimen honen inguruan, Euskal Herrietako artisautzaren eta antzinako lanbideen gailenak batuko dira”.

Artisauaren eta bisitarien arteko interakzioa da, Eskutartie zutabeetako bat, antzinako lanbideak ezagutaraztea eta horietan sakontzea asmoa baita. Horregatik bada, edizio honetan zuzeneko erakustaldien alde egingo da. Azokak diruen bitartean honako erakustaldi hauek izango dira; aulkiak konpontzea, zetazko zapia parte-hartzailea, egurra, harria, beira eta gozoki artistikoak egitea. (Honekin batera doakizue tailerren egitaraua).

### **Europako Artisautza Egunak**

Aurten, Eskutartie 6. Udaberriko Azoka oso berezia izango da, izan ere, azoka martxan den bitartean Europako Artisautza Egunak ospatuko dira. Ildo horretan, Arbasok antolatu ditu bisita gidatuak eta liburu aurkezpenak.

## **ARBASO: sustatzaileak**

Arbaso da Euskal Dendaren eragilea; Gizarte Izaera duen irabazi asmorik gabeko elkarte da. Helburu nagusia honakoa du: euskal artisautza tradizionala eta garaikidea bultzatzea Euskal Herrian.

Arbaso izaera nazionala duen artisauen elkarte bakarra da Euskal Herrian. Ia ehun artisau-tailer biltzen ditu. Helburuak honakoak dira:

- Euskal artisautza sektorearen ordezkariak izatea.
- Artisautza tradizionala ezagutaraztea eta egunero erabiltzea sustatzea.
- Labela edo jatorrizko izendapena lortzea euskal artisautza tradizionalarentzat. Gipuzkoan eta Nafarroan badugu kalitate-etiketa bat.
- Euskal artisautza eta kultura sustatu nahi duten erakunde publikoen eta pribatuen inplikazioa lortzea.
- Eguneroko artisauen lana zaintzea, berori baita gure ondare kulturalaren etorkizuneko giltzarria. Laburbilduz, belaunaldi berriei ezagutzera ematea gure herriaren usadioak, kultur tradiziotan aberatsak gara-eta

## **FITXA TEKNIKOA**

**EDIZIOA:** 6. Udaberriko Artisau Azoka.

**DATA:** martxoaren 23tik apirilaren 3ra arte.

**ORDUTEGIA:** Goiza, 11:00 – 14:30. Arratsaldea, 17:00 - 21:00.

**INAUGURAZIO OFIZIALA:** Asteazkena 23, 13:00etan.

**ARTISAUAK:** 26.

**LURRALDEKA:**

Bizkaia 12.

Gipuzkoa 4.

Araba 4.

Nafarroa 3.

Galizia 1

Madril 1

Kanariar Uharteak 1

**SEKTOREKA**

Bitxigintza 8.

Beira 1.

Ehungintza 1.

Modelatua 1.

Zeramika 3.

Papera 2.

Egurra 2.

Nekazaritzako elikagaiak 3.

Larrua 4.

Brontze 1.

**KOKAPENA:** Areatza Pasealekuan.

**BABESLEA:** Bizkaiko Foru Aldundia.

**KOLABORATZAILEAK:** Bilboko Udala.

Basque Fest.

Onda Vasca.

Deia.

Hamaika Telebista.

**INTERNETEKO HEDAPENA:** [www.eskutartie.biz](http://www.eskutartie.biz)  
[www.arbaso.com](http://www.arbaso.com)

Lorea Madia Komunikazio Arduraduna. Responsable de Comunicación.

[prentsa@arbaso.com](mailto:prentsa@arbaso.com)

Tel.: 607 86 32 24

## ACTIVIDADES FERIA DE PRIMAVERA DE BILBAO -ESKUTARTIE-2016-

| Nombre del Taller                                  | Día demostración             | Descripción                                                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| LOITZ CERÁMICA                                     | 23-Marzo, Miércoles          | Demostración de Alfarería.                                                                                                                                                   |
| LANDALORE,                                         | 24-Marzo, Jueves             | Elaboración de Jabones.                                                                                                                                                      |
| Amaia Conde Chiralt                                | 25-Marzo, Viernes            | Demostración de talla en madera.                                                                                                                                             |
| DE CRISTALIA                                       | 26-Marzo, Sábado             | Demostración de talla en vidrio.                                                                                                                                             |
| ANUAHEL                                            | 28-Marzo, Lunes              | Elaboración de miel de diente de león.                                                                                                                                       |
|                                                    | 29-30Marzo, martes-miércoles | Demostración de trabajos textiles.                                                                                                                                           |
| <b>Días Europeos de la Artesanía</b>               | <b>Día de demostración</b>   | <b>Actividad</b>                                                                                                                                                             |
| Aziza Puch                                         | Día 1 de Abril -Viernes-     | -Elaboración de Pañuelo participativo.                                                                                                                                       |
| ARBASO                                             | Día 1 de Abril -Viernes-     | -Charla presentación sobre la literatura en la artesanía.<br>Libros escritor por artesan@s.<br>Hora: 19:00<br>Lugar: Palacio Jhon<br>Edificio La Bolsa.<br>Pelota, 10 Bilbao |
| LOITZ Cerámica                                     | Día 1 de Abril -Viernes-     | -Demostración de Alfarería.                                                                                                                                                  |
| DE CRISTALIA                                       | Día 1 de Abril -Viernes-     | -Demostración de talla en vidrio.                                                                                                                                            |
| Paula Mónica Betanzos                              | Día 1 de Abril -Viernes-     | -Visitas guiadas para conocer las vidrieras de Bilbao.<br>Horario de 17:00 a 19:00                                                                                           |
| Paula Mónica Betanzos                              | Día 2 de Abril -Viernes-     | -Visitas guiadas para conocer las vidrieras de Bilbao.<br>Horario de 11:00 a 13:00                                                                                           |
| Bea Unzueta                                        | Día 2 de abril -Sábado-      | -Talleres y demostraciones cestería.                                                                                                                                         |
| TELARISTA URBANA                                   | Día 2 de abril -Sábado-      | -Taller participativo de Mándalas textiles.                                                                                                                                  |
| LORRATZ                                            | Día 2 de abril -Sábado-      | -Taller participativo de elaboración de papel reciclado.                                                                                                                     |
| Bernat Vidal                                       | Día 2 de abril -Sábado-      | -Demostración de talla en piedra.                                                                                                                                            |
| ARTILE-BERRIA                                      | Día 2 de abril -Sábado-      | -Taller de actividades entorno al ganchillo.<br>-Fotografíate con mi ukelele y participa en un álbum publico                                                                 |
| ZURBERRI                                           | Día 3 de abril -Domingo-     | -Taller de reconocimiento de maderas.<br>-Demostración de talla en madera.                                                                                                   |
| CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA FORJA -FORJAS BRUN- | Día 3 de abril -Domingo-     | -Demostración de forja artística.<br>-Talleres infantiles.                                                                                                                   |
| GARRARTE                                           | Día 3 de abril -Domingo-     | -Exhibición de elaboración de caramelo artístico.                                                                                                                            |